

Konferencja i wernisaż wystawy Dizajn W Przestrzeni Publicznej URBAN FARMING



Norway grants

26 października w Zamku Cieszyn odbyła się konferencja i wernisaż wystawy Dizajn W Przestrzeni Publicznej. Hasłem przewodnim tegorocznej edycji jest Urban Farming, czyli miejskie rolnictwo – agrourbanistyka.

Podczas konferencji gościliśmy prelegentów z całej Polski, rozmawialiśmy o powstających farmach miejskich, ogrodach społecznych i ogródkach szkolnych, nowoczesnych metodach uprawy roślin, edukacji klimatycznej i zielonej adaptacji miast do zmian klimatu. W konferencji wzięło udział ponad 80 osób.

Na wystawie można zobaczyć projekty i działania, które już dziś tworzą wizję lepszej przyszłości – rolnictwa regeneratywnego, budowania suwerenności żywnościowej, przywracania różnorodności biologicznej, dobrostanu ludzi i zwierząt. Zabiera nas w wyprawę dookoła świata, byśmy mogli prześledzić projekty, które tu i teraz niosą zmianę i nadzieję.

Wystawę można odwiedzać do 3 grudnia w sali wystawowej w Oranżerii Zamku



fol. Rafał Soliński

Cieszyn. W trakcie jej trwania odbędzie się pokaz filmu „Ziarno świadomości” dotyczący rolnictwa ekologicznego. Dla grup zorganizowanych istnieje możliwość oprowadzania i zorganizowania warsztatów ekologicznych. Zgłoszenia: afalkiewicz@zamekcieszyn.pl.

Projekt: „Cieszyn – miasto samowystarczalne” jest finansowany ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021 w ramach programu „Rozwój lokalny”. ♦

ZAMEK CIESZYN

Cieszyn ma nowy mural!

Z okazji rozpoczęcia jubileuszu fabryki Mondelez w Cieszynie, na jej najwyższym piętrze powstał specjalny, ponad 12-metrowy mural. Namalowano go z okazji 100 urodzin zakładu, które przypadną w 2024 r. Upamiętnia on sztandarowy produkt fabryki, produkowany wyłącznie w Cieszynie kultowy wafelek Prince Polo. Oficjalne odsłonięcie muralu odbyło się 30 października.

Początki fabryki w Cieszynie sięgają roku 1924, kiedy to powstała jako Fabryka Wafli, Keksów i Herbatników. W 1950 roku otrzymała nową nazwę – Zakłady Przemysłu Cukierniczego „Olza” w Cieszynie. Po transformacjach ustrojowych, jakie miały miejsce w Polsce, w marcu 1993 roku Zakłady „Olza” przeszły proces prywatyzacji, a obecnie są częścią Mondelez International. To właśnie u nas, w Cieszynie, produkuje się najpopularniejszych wafelki w Polsce – Prince Polo. Są one lubiane również w innych krajach świata, a szczególną sympatią pałają do nich mieszkańcy Islandii.

Mural przedstawia kobietę, pracownicę fabryki. Inspiracją dla postaci były archiwalne zdjęcia z produkcji z lat 50.

XX w., gdzie uchwycone zostały kobiety pracujące przy liniach produkcyjnych.

Ceremonia odsłonięcia muralu, w której udział wzięli I Zastępca Burmistrza Miasta Cieszyna Krzysztof Kasztura oraz Wicestarosta Powiatu Cieszyńskiego Janina Żagan symbolizowała początek obchodów 100-lecia zakładu. Na tę okazję firma zaplanowała szereg wydarzeń w 2024 roku dla mieszkańców Cieszyna – warsztaty, pikniki, konkursy i inne działania społeczne. ♦

MAT. PRAS.



fol. AB

OSP CIESZYN BOBREK Z DOFINANSOWANIEM

W piątek 27 października w Sali Sejmiku Śląskiego odbyła się inauguracja Konkursu Marszałkowskiego pn. „Zwiększenie potencjału ratowniczego Ochotniczych Straży Pożarnych Województwa Śląskiego w 2023 r.”.

O wsparcie finansowe ubiegały się 53 gminy z regionu. Cieszyn znalazł się w czołówce trzech Gmin z największą liczbą punktów i uzyskał maksymalne dofinansowanie w wysokości 5000 zł. Projekt pozwoli na zakup kompletu umundurowania bojowego 1 strażaka ratownika z jednostki OSP Cieszyn-Bobrek. ♦

MCZK



fol. mat. pras.